
 
 

        
 

 
Konferencja „Efektywność energetyczna i planowanie energetyczne w gminach  

jako instrumenty polityki klimatycznej” 

 
Koalicja Klimatyczna, Fundacja Aeris Futuro oraz Fundacja na rzecz Efektywnego Wykorzystania Energii 
zapraszają 24 listopada br. do udziału w konferencji „Efektywność energetyczna i planowanie energetyczne w 
gminach jako instrumenty polityki klimatycznej”, która odbędzie się w Poznaniu w czasie Międzynarodowych 
Targów Ekologicznych POLEKO 2009. Udział jest bezpłatny i dla 25 uczestników czekają darmowe bilety wstępu 
na Targi POLEKO. 
 
W Polsce panuje relatywnie niski poziom wiedzy społecznej o efektywności energetycznej. Konieczne jest pilne 
popularyzowanie wiedzy, wymiana doświadczeń i prezentacja najlepszych praktyk szczególnie wśród 
samorządowców.  
 
Konferencja ma na celu promowanie wiedzy, wymianę doświadczeń i wspieranie praktyk, które motywują do 
efektywnego użytkowania energii i zrównoważonego korzystania z zasobów naturalnych. Celem długookresowym 
jest zapewnienie, że w 2020 roku emisja gazów cieplarnianych w Polsce będzie o 40% niższa niż w roku 1988, że 
Polska zwiększy efektywność wykorzystania energii o co najmniej 20% w porównaniu z rokiem 2005 i że znacznie 
zwiększy udział energii ze źródeł odnawialnych. 

Dialog społeczny, cecha charakterystyczna każdej demokracji, jest ważnym elementem osiągnięcia takiego celu.  
Konferencje i debaty rozwijają świadomość społeczeństwa, jak i precyzują idee i dobre praktyki. 
Rozpowszechnianie informacji o takich wydarzeniach jest kluczowym elementem ich sukcesu.  

Fundamentalne znaczenie dla rozwoju praktyk promujących efektywność energetyczną ma zaangażowanie się w 
proces na każdym poziomie, włącznie z samorządami gminnymi i powiatowymi, jak i ministerstwami.  Mamy 
nadzieję, że ta konferencja będzie szansą na kontynuację i rozwinięcie dialogu między zainteresowanymi większą 
efektywnością w przyszłości w naszym kraju.  
 
Osoby zainteresowane udziałem w konferencji prosimy o przesłanie wypełnionego formularza do 17 listopada 
na adres aszaflarska@aeris.eko.org.pl lub faxem: 012 430 08 22.  
 
Wszelkich informacji udzieli Joanna Mieszkowicz – jmieszkowicz@aeris.eko.org.pl  lub tel.: 693 589 391 
 
 
Zapraszamy! 
 
 
W załączeniu: 
Program konferencji  
Organizatorzy i partnerzy 
Formularz zgłoszeniowy 
Informacje dodatkowe 
 
 



 
 

 
 
 

PROGRAM KONFERENCJI 
„Efektywność energetyczna i planowanie energetyczne w gminach 

jako instrumenty polityki klimatycznej” 

24.11, wtorek, I dzień Targów POLEKO, godz. 12.00-17.00, budynek WTC, wejście od ul. Bukowskiej 
Udział w konferencji jest bezpłatny 

 
11:40-12:00 Rejestracja uczestników 
12.00-12.30  Powitanie 

Joanna Mieszkowicz, Prezes Zarządu, Fundacja Aeris Futuro 
Andrzej Porawski*, Dyrektor Biura, Związek Miast Polskich 

12.30-12:50  Wsparcie dla Gmin i Miast w realizacji polityki energetycznej:  
Z perspektywy władz państwowych 

- Programy Ministerstwa Gospodarki -- Andrzej Guzowski*, Departament Energetyki,  
- Działania Ministerstwa Środowiska -- Tomasz Chruszczow*, Dyrektor Dep. Zmian 
Klimatu i Ochrony Atmosfery 

12:50-13.05 Lokalna polityka energetyczna wobec problemu globalnej zmiany klimatu 
Zbigniew Karaczun, Koalicja Klimatyczna 

- Czy zmiany klimatu powinny nas niepokoić? Czy trzeba działać na poziomie lokalnym? 
13:05-13:15 Dyskusja 
13:15-13:25 Przerwa kawowa 
13.25-14.25 Efektywność energetyczna na poziomie lokalnym: Przykłady Miast i Gmin 

-Raciechowice i Program Covenant of Mayors -- Marek Zbigniew Gabzdyl, Wójt Gminy 
Raciechowice, Stowarzyszenie Gmin Polska Sieć ‘Energie Cités’ 
- Bydgoszcz -- Bożena Napierała, Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska 
- Poznań -- Leszek Kurek, Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Urząd Miasta 
Poznań 
- Częstochowa -- Pani Bożena Herbuś, Biuro Inżyniera Miejskiego, Urząd Miasta 
Częstochowy  

14:25-14:45 Dyskusja 
14:45-15:15  Przerwa posiłkowa 
15.15-16.30 Jak sporządzić i wdrażać plan energetyczny w Gminie 

Szymon Liszka i Piotr Kukla, Fundacja na Rzecz Efektywnego Wykorzystania Energii 
- Planowanie energetyczne drogą do miasta zrównoważonej energii 
- Efektywność energetyczna nieodzownym elementem planowania energetycznego  
- Rola komunikacji ze społeczeństwem  

16:30-17:00  Dyskusja 
          * do potwierdzenia 

 

 



 
 

 

ORGANIZATORZY 

Koalicja Klimatyczna jest porozumieniem organizacji pozarządowych zainteresowanych 
działaniami na rzecz ochrony globalnego klimatu. Została utworzona 22 czerwca 2002 roku, 
podczas konferencji „Zatrzymać globalne ocieplenie” w Kazimierzu Dolnym. 
Misją Koalicji Klimatycznej jest wspólne działanie w celu zapobiegania wywołanym przez 
człowieka zmianom klimatu dla dobra ludzi i środowiska. www.koalicjaklimatyczna.org  

 
 

Nasze motto: „Stwórzmy klimat dla przyszłości”. 
Fundacja AERIS FUTURO - jedyna w Polsce organizacja, która kompleksowo 
zajmuje się carbon offsets, projektami rekompensującymi emisje gazów 
cieplarnianych do powietrza. Edukuje różne grupy społeczne - dzieci, młodzież, 
urzędników, pracowników firm oraz promuje idee zrównoważonego rozwoju i 

społecznej odpowiedzialności biznesu. Stworzyła pierwszy w Polsce KALKULATOR CO2 umożliwiający szacowanie śladu 
klimatycznego ('carbon footprint'), oraz jedyny, który pozwala na ograniczanie i zneutralizowanie tego śladu ('carbon 
offsetting') poprzez sadzenie drzew w ramach programu CZAS NA LAS oraz projekty zwiększające efektywności energetyczną. 
www.aeris.eko.org.pl 
 
 
 

Fundacja na rzecz Efektywnego Wykorzystania Energii (FEWE) jest działającą od 1990 
r. niezależną organizacją pozarządową promującą racjonalne gospodarowanie 
energią i przyjazne środowisku jej wytwarzanie. W ramach swojej działalności FEWE 
realizuje: projekty edukacyjne, szkoleniowe i doradcze, demonstracyjne wdrożenia, 
programy transformacji rynku energooszczędnych urządzeń, plany i analizy w 
zakresie zrównoważonej gospodarki energetycznej, audyty energetyczne. FEWE 

wspomaga samorządy, instytucje publiczne i firmy w definiowaniu projektów i programów związanych z racjonalną 
gospodarką energetyczną, wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii, ograniczeniem emisji ze spalania paliw kopalnych 
oraz pozyskiwaniu środków na ich realizację. www.fewe.pl  
 

PATRONAT MEDIALNY 

 
 
 

 
Spotkanie zorganizowane dzięki wsparciu udzielonemu przez European Climate Foundation. 
 

 
Spotkanie zorganizowane w ramach projektu FEWE "Doskonalenie poziomu edukacji w 
samorządach terytorialnych w zakresie zrównoważonego gospodarowania energią i 
ochrony klimatu Ziemi" dzięki wsparciu udzielonemu przez Islandię, Liechtenstein i 
Norwegię ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 
oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego. 

 



 
 

 

MAPA Z LOKALIZACJĄ KONFERENCJI – BUDYNEK WTC, wejście przez budynek 5 lub od ulicy Bukowskiej 

 

www.wtc-poznan.com.pl 
60-810 Poznań, Bukowska 12   

 

Hotele znajdujące się w pobliżu MTP: 

Hotel Polonez -  
Al. Niepodległości 36, tel. 0-61 86 47 100 

Royal Hotel -  
ul. Św. Marcin 71, tel. 0-61 85 82 300 

NH Hotel -  
ul. Św. Marcin 67, tel. 0-61 62 48 800 

Hotel Lech -  
ul. Św. Marcin 74, tel. 0-61 85 301 51 do 58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


